Об установлении расходного

обязательства по созданию

условий для управления

многоквартирными домами

Уссурийского городского округа

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

пунктом 2 части 1 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Приморского края

от 21 апреля 2022 года № 261-пп «О внесении изменений в Постановление

Администрации Приморского края от 30 декабря 2019 года № 945-па

«Об утверждении государственной программы Приморского края

«Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2020-2027 годы»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что расходы, связанные с реализацией положений

пункта 2 части 1 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации в

целях создания условий для управления многоквартирными домами, в части

27.05.2022 1337

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=DAFBC2EEAD53CD106724A9478BE59E437ACE7F72FBE14C1B22C977ADE782B53654CF725EDE67946074C666A4D710A4BC25056D5281B63D2Fu7I4A

предоставления управляющим организациям, товариществам собственников

жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным

потребительским кооперативам бюджетных средств на капитальный ремонт

отдельных элементов общего имущества многоквартирных домов по

следующим направлениям: ремонт входных групп, оконных блоков и

подъездов, на условиях софинансирования из краевого бюджета

Приморского края, являются расходным обязательством Уссурийского

городского округа.

2. Определить управление жилищной политики администрации

Уссурийского городского округа уполномоченным органом по реализации

расходного обязательства, установленного пунктом 1 настоящего

постановления.

3. Управлению информатизации и организации предоставления

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Уссурийского городского округа.

Глава Уссурийского

городского округа                                                                         Е.Е. Корж

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru